
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 162 del 16/10/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 7 ottobre 2008, n.
1705
 
Determinazione Dirigenziale n. 1398 del 08/09/2008 – Legge 236/93 – Avviso FC/2008 “Piani formativi
aziendali, settoriali e/o territoriali di formazione continua” e relativo impegno di spesa – Rettifica e
precisazioni.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
- VISTI gli artt. 3 e 16 del D.L.vo n.29/93 e successive modificazioni;
 
- VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n.7/97;
 
- VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
- VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presidente della Giunta Regionale con la nota n. 01/007689/1-
5 del 31 luglio 1998;
 
- RILEVATO che è stata espletata l’istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
- RITENUTO di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art. 5/comma 1 della già richiamata L.R. n. 7/97.
 
- VISTA la relazione di seguito riportata:
 
Con determinazione dirigenziale n. 1398 del 08/09/2008, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n.141 del 11/09/2008 è stato approvato l’avviso pubblico n. FC/2008 per la presentazione di
“Piani formativi aziendali, settoriali e/o territoriali di formazione continua”.
 
Successivamente, a seguito di ulteriori controlli, sono stati rilevati nell’avviso alcuni errori materiali,
nonché è stata evidenziata la necessità di effettuare precisazioni secondo quanto di seguito elencato:
- al paragrafo 5, “Soggetti Attuatori”, per i piani formativi rivolti alle tipologie di cui alle lettere f/g/h del
paragrafo 4, si provvede a precisare quanto segue:
- I piani formativi rivolti alle tipologie di cui alle lettere f/g/h possono essere presentati ed attuati
esclusivamente da organismi di formazione accreditati per la macrotipologia “formazione continua”.
Sono ammessi RTI/RTS esclusivamente tra enti di formazione.
 
Al paragrafo 20 “Informazioni” non è stato inserito l’indirizzo e-mail al quale richiedere informazioni:
f.leuci@regione.puglia.it

1



 
Al paragrafo 4 “struttura dell’intervento” dell’allegato 10, si specifica quanto segue:
 
- La voce “Bilancio delle competenze” va riportata nel prospetto 4.1 “Articolazione percorso formativo”
anziché nel prospetto 4.2 “Azioni di accompagnamento e/o di supporto”
 
Si precisa inoltre che nell’Allegato n.10 (“Formulario di presentazione dei progetti”), ed in particolare alla
sezione “Analisi dei costi”, per mero errore materiale tipografico è stato omesso il riquadro F “Riassunto
dei Costi” così come già corretto e riportato nel BURP n.154 del 02/10/2008 (pg.n.18123)
 
ADEMPIMENTI CONTABILI L.R. N.28/01
 
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
DETERMINA
 
- di approvare tutte le rettifiche e le precisazioni di cui in narrativa per l’avviso pubblico n. FC/2008 di cui
alla determinazione dirigenziale n.1398 del 08/11/2008, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia n.141 del 11/09/08;
 
- di prorogare alle ore 13:30 del 28/10/2008 il termine della prima scadenza dell'avviso pubblico
n.FC/2008 di cui alla determinazione dirigenziale n. 1398 del 08/11/2008, pubblicata sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia n.141 del 11/09/08;
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento, a
cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’ art.6, della L.R. n.13/94.
 
- Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, composto complessivamente da n.3 pagine:
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R. n.7/97, mediante pubblicazione nell'Albo del
Servizio Formazione Professionale, ove resterà affisso per n.10 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per gli adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R. n.7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott.ssa. Giulia Campaniello

2


